Concede indenização e pensão especial vitalícia a 
Maria Fabiana dos Santos e pensão especial 
temporária a Enzo de Jesus Santos. 

O CONGRESSO NACIONAL decreta: 

Art. 1º Ficam concedidas pensão especial vitalícia a Maria 
Fabiana dos Santos, no valor correspondente a R$ 1.212,00 (mil duzentos e 
doze reais), e pensão especial temporária a Enzo de Jesus Santos, até que 
complete vinte e um anos de idade ou, se estudante matriculado em 
estabelecimento de ensino técnico ou superior, até vinte e quatro anos de 
idade, o valor correspondente a R$ 1.212,00 (mil duzentos e doze reais), 
respectivamente viúva e filho de Genivaldo de Jesus Santos. 

Parágrafo único. As pensões de que trata o caput são 
intransferíveis e serão reajustadas segundo o índice adotado para as demais 
pensões pagas pelo Tesouro Nacional. 

Art. 2º Os recursos necessários ao pagamento dos benefícios